
 
COMUNE DI MONTELEONE ROCCA DORIA 

PROVINCIA DI SASSARI 
 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
SERVIZIO UFFICIO TECNICO 

N° 11 

DEL 25/01/2017 

 
 

OGGETTO:  
 

AFFIDAMENTO INCARICO FRAZIONAMENTI E DEFINIZIONE 
PRATICHE CATASTALI INERENTI LA STRADA “AIDU E MELA – 
PIANOS” LIQUIDAZIONE FATTURA N°2/16 A FAVORE DEL GEOM. 
ROBERTO SANNA. 
CIG: ZC519DEF41 

 
 

 
VISTO di Regolarità tecnica 

Il Responsabile del Servizio adotta in data odierna la determinazione riportata nella seguente pagina ed 
esprime parere favorevole in ordine alla sua regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000, 
n. 267.  
Il Tecnico comunale                                                                                      Il Responsabile del Servizio                                         
 
 

 
VISTO di Regolarità Contabile 

Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 e 153 del D.Lgs n. 267 del 18.8.2000, e che, 
pertanto in data odierna diviene esecutiva. 
Li  25/08/2009                                                                 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Il responsabile del procedimento 
 
 

 
CERTIFICATO di Pubblicazione 

Ai sensi dello Statuto  Comunale, si certifica che la presente determinazione è pubblicata mediante 
affissione all'albo pretorio N. del Registro _______________ 
 

dal _____________________  al____________________. 
 

Li, ___________________                                                                   Il responsabile delle pubblicazioni 
 
 
 

 
� ORIGINALE 

 
 
�     COPIA conforme all'originale 

 
Li __________________                                                        Il Responsabile del Servizio Amministrativo  

 
                                                                                       ___________________________________ 

 

 
 



 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto:  

il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, ed in particolare: 

- l’art. 107 sulle funzioni di competenza dirigenziale; 

- l’art. 151, comma 4, sull’esecutività delle determinazioni comportanti impegni di 
spesa; 

- gli artt. 183 e 191 sulle procedure per l’assunzione degli impegni di spesa; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  

Visti  lo statuto comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui contratti;  

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante «Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali» e successive modificazioni;  

Visti , in particolare, gli artt. 107 e 109 del medesimo T.U. n. 267/2000; 

Visto il D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163, recante il Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture. 

Vista la L.R. 7 agosto 2007 n. 5 “Procedure di aggiudicazione degli appalti pubblici di lavori, 
forniture e servizi,  

Visto il Dpr 34/2000 Regolamento per l'istituzione di un sistema di qualificazione unico dei 
soggetti esecutori di lavori pubblici; 

Vista la L.R. 14/2002 in materia di qualificazione unico dei soggetti esecutori di lavori pubblici 
che si svolgono nell’ambito Regionale; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
Enti Locali”, in particolare l’art. 192 che necessita di assumere la presente determinazione al fine 
di procedere all'affidamento dei servizi in oggetto. 

Visto il regolamento comunale per la disciplina dei contratti e degli appalti attualmente vigente; 

Vista la determinazione n. 113 del 27/10/2014 con la quale si  costituiva l’elenco di professionisti 
per l’affidamento di incarichi professionali di importo stimato inferiore ad € 100.000,00;  

Preso atto che all’interno dell’elenco suddetto è compreso anche il Geom. Roberto Sanna, nato a 
Colonia (Germania) il 23/06/1972, con studio tecnico in Romana (SS), via Aldo Moro n. 10 ed 
iscritto all’albo dei Geometri della provincia di Sassari al n. 2419; 

Preso atto che le somme necessarie per espletare detto servizio, pari ad € 10.000,00 , sono 
garantite al cap. 1635.01 del bilancio anno 2014; 

 
Vista la Determinazione del Responsabile dell'area tecnica n°115 del 27/10/2014 con la quale si 
affidava l’incarico di “FRAZIONAMENTI E DEFINIZIONE PRATICHE CATASTALI 
INERENTI LA STRADA AIDU E MELA – PIANOS” al Geom. Roberto Sanna, nato a Colonia 
(Germania) il 23/06/1972, con studio tecnico in Romana (SS), via Aldo Moro n. 10 ed iscritto 
all’albo dei Geometri della provincia di Sassari al n. 2419 ed inoltre si impegnava la somma 
complessiva di € 10.000,00, per espletare detto servizio, sul cap. 1635.01, del bilancio anno 2014 
a favore del Geom. Roberto Sanna;  
 



Vista la fattura n°02/16 ELE del 28/12/2016 del Geom. Roberto Sanna dell'importo complessivo 
di € 9.999,49 compreso IVA nei termini di legge quale saldo per l'incarico di “FRAZIONAMENTI E 
DEFINIZIONE PRATICHE CATASTALI INERENTI LA STRADA AIDU E MELA – PIANOS”; 

DETERMINA 
 
Di considerare le premesse quali parti integranti del presente atto 
 
Di liquidare a favore del Geom. Roberto Sanna l'importo complessivo di € 9.999,49 compreso IVA nei termini di 
legge a saldo della fattura n°02/16 ELE del 28/12/2016, quale saldo per l'incarico di 
“FRAZIONAMENTI E DEFINIZIONE PRATICHE CATASTALI INERENTI LA STRADA AIDU E MELA 
– PIANOS”; 
 
Di dare atto che la somma necessaria trova copertura finanziaria sul cap. 1635.01 anno 2014 
F.P.V. del bilancio di previsione 2017 in fase di predisposizione; 
 
Di trasmettere copia del presente atto al servizio finanziario per i provvedimenti di competenza, 
 

Il responsabile del Servizio 
(Antonello Masala) 

 

 
 


